
SPOLEK PRO ĎÁBLICE 

Na Blatech 243/7, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

IČ 22672681 

ID: 4fmjvj4 

________________________________________________________________________ 

 

 
 
Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor územního plánování a krajský stavební úřad 
Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
ID DS: keebyyf 
 
 

V Praze dne 4.11.2024 

 

Věc: Řízení o vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané „paralelní dráha RWY 
06R/24L o délce 3 100 m Letiště Praha, Ruzyně“ – námitky účastníka řízení 

 
Vaše sp. Zn.: SZ 113432/2024/KUSK ÚPS/Št 
Vaše Č.j.: 126881/2024/KUSK 

 

Dne 30. 9. 2024 bylo na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje vyvěšeno pod 
č. j. 126881/2024/KUSK (sp. zn. SZ 113432/2024/KUSK ÚPS/Št) oznámení o zahájení řízení o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury - paralelní dráha RWY 
06R/24L o délce 3 100 m Letiště Praha, Ruzyně, navržené na pozemcích v katastrálních územích 
Dobrovíz, Hostivice, Litovice, Přední Kopanina a Ruzyně.  

Náš spolek v zákonné lhůtě oznámil svou účast v tomto navazujícím územním řízení o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury, splnil všechna kritéria 
pro to, aby byl se stal účastníkem řízení a 

 

vznáší následující námitky: 

 

1. Hluková zátěž 

V současném stavu jsou v městské části Ďáblice překračovány závazné hygienické limity hluku, 
jak vyplývá z EIA pro paralelní dráhu RWY, ale i z EIA další velkých dopravních staveb, které 
se připravují v dané lokalitě. Přitom musí platit, že další navýšení již nadlimitní hlukové zátěže 
v důsledku realizace a následného trvalého užívání záměru je nepřípustné. 



Nebyly vzaty v úvahu v žádném stanovisku ani dokumentaci kumulativní vlivy: 

- Plánované SOKP úseky 518, 519 a 520 
- Současné dálnice Cínovecká včetně jejich přivaděčů 
- Plánovaný projekt VRT podél Cínovecké ulice 

 
2. Absence vyhodnocení krizových situací 

Nikde v projektové dokumentaci, ani EIA, které bylo prodlouženo, ani v žádném závazném 
stanovisku (Hygieny, Orgánu územního plánování) se neobjevuje řešení havarijních stavů a vliv 
takových stavů na okolí městské části Ďáblic.  

Pokud by letadlo havarovalo na skládce komunálního odpadu Ďáblice, vyvolalo by to řetězovou 
reakci, která by způsobila nucenou evakuaci tisíců obyvatel. 

 

Náš spolek proto požaduje, aby Krajský úřad: 

1. navrhnul nové projednání EIA 
2. zamítnul navrhované umístění nové dráhy  
3. v případě kladného posouzení předepsal podmínku, aby investor: 

a. dořešil krizové plány pro havárii vs skládka Ďáblice 
b. doprojektoval a vystavěl protihluková opatření podél Cínovecké ulice před 

zahájením výstavby paralelní dráhy 

 

 S pozdravem 

 

Ing. Alena Marušiaková 

předseda Spolku pro Ďáblice   


